на вся земля. да не ташки диханис ¹²⁵ земле ¹²⁶ въсколебл. ¹²⁶	¹²⁶ Азъ ¹²⁷	23
пъмкъри ¹²⁷ въсм земля, и ¹²⁸ горы єж и ¹²⁸ хълми и ¹²⁹ поль и ¹²⁹ дрѣ- веса и ¹²⁹ каменіе и ¹²⁹ рѣки и ¹²⁹ всѣ сѫща. Азъ ¹²⁹ написа ¹²⁹ высотж ѿ- земле до з. го нѣссе, и долоу до да прѣисподнєго. и мѣсто сажди ¹²⁹	24	
и да прѣвѣнкаго бѣрѣста и плакаці. и видѣ како болѣ ¹³⁰ жинци уѣмше сѣда безмѣрнаго. и оуписа ¹³¹ всѧ ¹³¹ сажди ¹³¹ сажди ¹³¹ и въсѣкъ	25	
садъ и и всѣ дѣла ихъ. ¹³² и видѣ всѧ ѿ вѣка прѣдѣди съ адамом ¹³² и екож. и въздыхи ¹³³ и плака ¹³³ са ¹³³ ѿ погиблан неуѣстїи и. ѿ ¹³⁴ оуѣхъ ¹³⁴	26	
иине ¹³⁴ моїи немоющ ¹³⁵ мой прѣдѣдъ. и мислы ¹³⁵ въ срѣн моѣ и рѣ, блаженъ уѣкъ ¹³⁶ и же се не родилъ, иин рожъса ¹³⁷ не согрѣшилъ ¹³⁸ прѣ- дѣдъ гїи. да бы не прїшелъ въ мѣсто сїе. не ¹³⁹ бы ¹³⁹ понесль ¹³⁹ ірма мѣста сего. ¹⁴⁰ и ¹⁴¹ видѣ клюаре ¹⁴² и ¹⁴² стражи ¹⁴² вратъ ¹⁴² здоки ¹⁴²	27	
стожи ¹⁴³ како аспиди велікыє, и ліца ¹⁴⁴ и како скѣще потоуѣхы и ¹⁴⁵	28	
		29
		30

¹²³ ПУ испрашаетъ ¹²⁴ У 0 ¹²⁵ У воздыханиемъ ¹²⁶ ПУ земли въско-
мѣстъ. Въ У да же нѣсколько строкъ пропущено и затѣмъ сокращено до словъ:
блаженъ уѣкъ такъ: Адъ (въ видѣ заглавія книговарь) ѿтоудѣ сведенъ бы и придо-
на мѣсто соѹнос и видѣ адъ бѣрѣсть, и видѣ тоу некоторыѣ болѣ како оужинющ
соѹ без мѣры и синдо и написа¹²⁹ вся соѹды соѹмни и вся впросы и оуѣндѣ и воз-
дохноу и плакахи¹³³ ѿ погиблан неуѣстїи и рѣко ко срѣн мосмы¹²⁷ и прѣмѣры во-
¹²⁸ П + вси¹²⁹ П сяди¹³⁰ П болать¹³¹ П всѣхъ сади¹³⁰ сади¹³¹
¹³² П заглавіе: О како восплака¹³² Сиохъ согрѣшилъ Адамова
[Слоко¹³³] ¹³³ П восплакахи¹³³, и рѣхъ¹³⁴ П оуѣи иине¹³⁵ П + и
У 0 ¹³⁷ У роженилася П + и¹³⁸ ПУ не согрѣшилъ¹³⁹ П ии бы
принесиша¹⁴⁰ П заглавіе: ѿ како видѣлъ Сиохъ клюарѣ и стражи¹⁴¹
адскихъ вратъ стояще. [Слоко¹⁴¹]. ¹⁴¹ П 0 ¹⁴² У клюунныхъ стражи
адоки¹⁴³ У+оу прѣвѣнкы вратъ¹⁴⁴ У иин ¹⁴⁵ У ѿса¹⁴⁶ У 0 ¹⁴⁷ ПУ

libras ponunt, secundum in mensuras, et mensura perite emittunt in omnem terram, ne gravi flatu terram quatiant. 23. Ego permensus sum totam terram et ejus montes et colles et campos, et arbores, et lepides, et flumina et omnia, quae sunt. 24. Ego scripsi altitudinem a terra ad septimum coelum et deorsum ad orcum infernum, 25. et locum judicii, et orcum per magnum apertum flentem. 26. Et vidi, quomodo captivi laborent, judicium immensum exspectantes. 27. Et scripsi omnes, qui a judice judicantur, et omne eorum judicium et omnia eorum opera. 28. Et vidi omnes a saeculo proavos cum Adam et Eua et ingemui et ploravi de impietatis eorum exitio: vae mihi debilitatis meae et meorum proavorum! 29. Et cogitavi in corde meo et dixi: beatus est homo, qui non est natus aut qui natus non peccavit coram Domini facie, ne in hunc locum perveniret, neve hujus loci jugum sustineret. 30. Et vidi clavigeros et vigiles orci stantes ut aspides magnas, et eorum facies ut candelae extinctae, et eorum oculi

31. ГОУН¹⁴⁵ И ОГНЫН¹⁴⁶ И ЗЖЫИ¹⁴⁷ ОБНАЖЕНИ¹⁴⁸ ДО¹⁴⁸ ПРЫСИ¹⁴⁸ И. И
ГЛА ВЪ ЛИЦЕ И¹⁴⁹ КТОМОУ¹⁴⁹ ДА¹⁴⁹ БЫ¹⁴⁹ НЕ ВИДЕЛЬ ВА. ИН¹⁵⁰ ОУНОУШИЛЬ¹⁵⁰
ДѢАНСИ ВАШИ, ИН ПЛЕМЕНН МОЕГО КТО ПРИВЕЛЬ¹⁵¹ КЪ ВА.¹⁵² КАКО СЖ ВЪ
МАЛЪ ПОГРЕШИЛЬ КЪ СНЕ ЖИЗНИ. А ВЪ ВѢУНТИ ЖИЗНИ ВЪССА СТРАЖЬТЬ.
32. АЗ ВЪЗЫДО НА ВЪСТОКА ВЪ РАН ЕДОСКИ, ИДЕЖЕ Е ОУГОТОВАНЬ ПОКОН ПРА-
ВЕДНИКО. И ШЕРЬКЕНЬ Е ДО ТРЕТИАГО НЕССЕ, И ЗАТВОРЕНЬ Е Ф МИРЯ СЕГО.
33. И СТРАЖЬЕ СЖ ПОСТАВЛЕНЬ, ОУ ПРѢВЕЛН [27] КЪ ВРѢ ВЪСТОКА СЛНЦОУ. АГГАН
ПЛАМЕННЫ ПОЖИЕ ПССИ НЕМЛКУНЫЕ ПОБЕДНЫА, РАУЖИЕСА ПРИШЕСТВІЕ ПРА-
ВЕДНЫ.
34. ВЪ ПОСЛЕДНА ПРИШЕСТВІЕ. ИЗВЕДЕ АДАМА СЪ ПРѢДЕН, И ТОУ И
ВЪВЕДЕ ДА РАУЖИСА. КАКО УЛКЪ ПРИЗОВЕ ЛЮБИМИС СИ ОБЕДОВАТИ СЪ СОБОЖ,
И ФИН ПРИШЕ СЪ РАДОСТИЖ. И БЕСЕДОУЕ ПРѢ ПОЛАТОА ИЖА ОНОГО. РАДОСТИЖ
УАШЕ ОБЕДА ЕГО, БЛГАГО НАСЛАЖЕНИЯ И БРТЬСТВА НЕ ИЗМЕРНАГО. И РАДОСТИ
И ВЕЛИЕ ВЪ СВѢТЪ И ВЪ ЖИЗНИ ВѢУНТИ.
35. АЗ¹⁵³ ЖЕ¹⁵³ ГЛА¹⁵³ ВА¹⁵³ УАДА
МОДА.¹⁵⁴ БЛЖЕНЬ ИЖЕ БОНТСА ИМЕНН ГИТЬ. И¹⁵⁵ ПРѢ ЛИЦЕ ЕГО ПОСЛОУЖИ ВН-
ИЖ, И ОУЧИНИ ДАРЫ СЪ¹⁵⁶ СТРАХО¹⁵⁶ СРНО¹⁵⁶ СНЕ¹⁵⁶ ЖИЗНИ. И ВЪ¹⁵⁷ СИЕ¹⁵⁷
ЖИЗНИ¹⁵⁷ ПОЖИВЕ ПРАВО¹⁵⁵ И ОУМРЕ. БЛЖЕНЬ ИЖЕ СЪТВОРН СЖДЬ ПРА-

ІХЪ¹⁴⁸ И ФСТРЫ; даље въ И пропускъ до слѣдующихъ за „блаженствами“
словъ: *иако дѣла гїтъ праوا сж*, которая измѣнены такъ: *и видѣхъ всѧ дѣла Г҃на.*
*иако праوا свѣтъ, а дѣла и пр.*¹⁴⁹ У И и бшалы бы и¹⁵⁰ У ижр конь рѣ¹⁵¹
У приѣ¹⁵² У на полѣ заглавіе биноварное: Ран, но все это мѣсто послѣ
слова въ кнѣзь сокращено такъ: *И штоудоу взидо в рѣ и праведны и видѣ тоу*
место блгкно и всѧ тварь блгкна єсть вси жикующи в растѣ и во вселнѣ и во свѣтѣ
*безмѣрнѣ и въ жизни вѣчныя.*¹⁵³ У тогда гла¹⁵⁴ У + глю камъ¹⁵⁵ У о
У приносѣ¹⁵⁷ У жизнью¹⁵⁸ У до словъ: *одежжть мары* пропущено.

ignei, et eorum dentes nudati ad pectus eorum erant. 31. Et locutus sum in faciem eis: utinam ne iterum viderem vos, neve facta vestra audirem, neve progeniem meam ad vos quis adduceret! Quam parvum in hac vita peccaverunt, in aeterna autem vita semper laborant! 32. Ego ascendi ad orientem in paradisum Edom, ubi requies justis parata est, et qui ad tertium coelum apertus est et ab hoc mundo clausus est; 33. et custodes ad magnas portas solis ortus positi sunt angeli flammei, epinicia continua cantantes justorum adventu gaudentes. 34. In novissimo adventu educet Adam cum proavis et hoc eos inducet, ut gaudeant, ut homo amicos suos advocat secum cenanturos, et illi, cum advenerunt cum gaudio, colloquuntur ante palatium viri illius in laetitia, ejus epulas, voluptatem bonam et divitias immensas et laetitiam et hilaritatem in luce et vita aeterna exspectantes. 35. Ego autem dico vobis, filii mei: beatus est, qui Domini nomen timet et coram ejus facie servit semper et munera cum timore semper (*U oblationes*) in hac vita perfecti et totam vitam juste vivit et moritur. 36. Beatus est, qui judicium aequum